9. οὐδ' ἂν] Cod. Med. A. ex corr. οὐδὲν ἂν. Non opus, et Theod. vulgatum tuetur et ita Ficinus.

11. ἐπιόντων, οἷον] Codd. Darm. et Med. A. (ex corr.) ἐπιόν τῷ οἷον et ita Ficin. Edit. ἐπιόντων.

12. τοῦτο δὲ—πρᾶττοντα] Cod. Med. A. omittit hæc omnia.

13. ὃ δὴ] Cod. Ciz. et Vat. ἃ δὴ. Sed

Vat. in m. ut Ed.

ib. αὐτῆς] Codd. Med. B. Vat. Marc. C. Vind. A. αὐτῆς. Sed Vat. in m. οἷς ut Editio. Ficinus legisse videtur αὐτῶν. Pro seq. λέγει Codd. Mon. A. Marc. A. λέγει.

15. εἰσύστερον] Codd. Ciz. Par. A. Vat. Marc. A., εἰς ὕστερον. Codd. Darm. Marc. B. Med. A. εἰσύστερον. Theodoret.: κακίῳ ἐν εἰσύστερον quod recepi, servato tamen secundo καί, et ita Fic. quoque videtur legisse. Edit. et reliqui libri καὶ κείθεν καὶ εἰσύστερον.

16. ἀξιοῦν—προεμένους] Desunt hæc in Cod. Med. B. In eodem mox est ἀφίντα pro ἀφίντας. Theodoret. ed. Schulz. in context. προεμένους in cod. ut ad. Plotin. et hoc recte habet ex consecutione temporum præcedit enim γενομένους. Mox unus lib. Theod. θεμιτῆς, vitiose.

mines servari jubent: quin etiam mors illis est melior, quam ejusmodi vita, qualem ipsæ universi leges agere nolunt. Contrariis itaque factis, si perseverante stultitia pravitateque pax divinitus custodiatur, negligentiae accusari poterit providentia, quasi permittat superare deteriora. Dominantur vero mali ignavia subditorum: hoc enim justius est quam illud.

IX. Præter actionem Dei cætera etiam agunt, præsertim homines, qui interim omnibus modis a providentia provocantur ad Deum.

Non oportet autem ita providentiam esse, ut nos omnino nihil simus, alioquin si providentia

ipsa sit omnia, ipsaque sola, non erit amplius providentia. Cujus enim ulterius providentia foret? profecto sola divinitas esset. Nunc vero divinitas quidem est, seque confert ad aliud, non tamen ut ipsum aliud auferat: sed accedens exempli gratia ad hominem, servat in eo, quod esse hominem. Id autem est servare providentiæ lege viventem: quod quidem est agentem quæcunque lex (ei) ejus præscribit. Præscribit autem homines, qui boni facti sint, manere deinceps vitam bonam etiam post obitum constitutam, malos autem contrariam. Nefas autem est existimare eos, qui evasere mali, servatoribus aliis custodiri, dum ipsi desides votis duntaxat confi-

262 θεμιτὸν εὐχὴν ποιουμένων. Οὐ τοίνυν οὐδὲ θεοὺς αὐτῶν ἄρχειν τὰ
 Eκαθέκαστα, ἀφέντας τὸν ἑαυτῶν βίον, οὐδέ τε τοὺς ἄνδρας τοὺς ἀγα-
 θοὺς ἄλλον βίον ζῶντας, τὸν ἀρχῆς ἀνθρωπίνης ἀμείνω, τούτους αὐ-
 τῶν ἄρχοντας εἶναι· ἐπεὶ οὐδ' αὐτοὶ ἐπεμελήθησάν ποτε ὅπως ἄρ-
 χοντες ἀγαθοὶ γένοιτο τῶν ἄλλων, ὅπως αὐτοῖς εἶεν ἐπιμελούμενοι· 5
 ἀλλὰ φθονοῦσιν, εἴαν τις ἀγαθὸς παρ' αὐτοῦ φύηται· ἐπεὶ πλείους
 F ἀν' ἐγένοντο ἀγαθοὶ, εἰ τούτους ἐποιοῦντο προστάτας. Γενόμενον
 τοίνυν ζῶον οὐκ ἄριστον, ἀλλὰ μέσσην τάξιν ἔχον καὶ ἐλόμενον, ὅμως
 ἐν ᾧ κείται τόπω, ὑπὸ προνοίας οὐκ ἐώμενον ἀπολέσθαι, ἀλλὰ ἀνα-
 φερόμενον αἰετὸς πρὸς τὰ ἄνω παντοίαις μηχαναῖς, αἷς τὸ θεῖον χρήται, 10
 ἐπικρατεστέραν ἀρετὴν ποιοῦν, οὐκ ἀπώλεσε τὸ λογικὸν εἶναι τὸ ἀν-
 Gθρώπινον γένος, ἀλλὰ μετέχον εἰ καὶ μὴ ἄκρως ἐστὶ καὶ σοφίας, καὶ
 νοῦ, καὶ τέχνης, καὶ δικαιοσύνης, τῆς γοῦν πρὸς ἀλλήλους ἕκαστοι·
 καὶ οὐς ἀδικοῦσι δὲ, οἴονται δικαίως ταῦτα ποιεῖν, εἶναι γὰρ ἀξίους.
 Οὕτω καλὸν ἐστὶν ἄνθρωπος ποίημα, ὅσον δύναται καλὸν εἶναι καὶ 15
 συνυφανθὲν εἰς τὸ πᾶν, μοῖραν ἔχει τῶν ἄλλων ζώων, ὅσα ἐπὶ γῆς
 263 βελτίονα· ἐπεὶ καὶ τοῖς ἄλλοις ὅσα ἐλάττω ζῶα αὐτοῦ κόσμον πη